

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		DOIS VIZINHOS - PR	SAM											
Projeto:		PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA ENTRE AS COMUNIDADES DE BOA VISTA E AMPARO	LOTE											
Local da Obra:		ENTRE AS COMUNIDADES DE BOA VISTA E AMPARO												
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	CONSUMO	CUSTOS UNITARIOS - (R\$)				UD	PROJETO ORIGINAL				
			km	(ton)	TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	Paranacidade (R\$)	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVICOS PRELIMINARES												1.947,99
COMPOSIÇÃO	SINAPI 2020	PLACA DE OBRA TIPO BANNER, 4,00 X 2,00 M, EM QUADRO DE METALON 20 X 20 MM E LONA 360 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA.				1593,84	1593,84	1947,99	un	1,00	1.947,99	1.947,99	1.947,99	
3		BASE / SUB-BASE												282.374,82
532600	DER	Colchão de Areia/Saibro/mat. de Jazida	15,00	1.5000	16,92	11,40	28,32	34,61	m3	4.914,00	34,61	170.073,54	170.073,54	
511130	DER	Escarificação da base				0,77	0,77	0,94	m3	6.552,00	0,94	6.158,88	6.158,88	
511100	DER	Regularização compac.subleito 100% PN				2,65	2,65	3,24	m2	32.760,00	3,24	106.142,40	106.142,40	
4		REVESTIMENTO												1.109.272,32
521450	DER	Pedra Irregular - sem colchão	20,00	0,3000	4,37	19,39	23,76	29,04	m2	31.200,00	29,04	906.048,00	906.048,00	
80000B	DER	Cordão Lateral p/ Pedras Irregulares	20,00	0,0770	1,12	8,93	10,05	12,29	m	10.400,00	12,29	127.816,00	127.816,00	
575100	DER	Contenção lateral c/ solo local p/ pav. poliédrico				1,38	1,38	1,69	m2	10.400,00	1,69	17.576,00	17.576,00	
516000	DER	Colchão de Brita/Pó de Pedra	20,00	1.5000	21,87	68,38	72,20	88,24	m3	468,00	88,24	41.296,32	41.296,32	
532700	DER	Compactação de pavimento poliédrico				0,43	0,43	0,53	m3	31.200,00	0,53	16.536,00	16.536,00	
PREÇO GLOBAL												1.393.595,13	1.393.595,13	1.393.595,13
										AREA INICIAL		32.760,00:m2		42,54 /m2
										CONFERENCIA		1.393.595,13	1.393.595,13	1.393.595,13

EDITAL: XXXXXXXXXXXXXXX
 EMPRESA PROPONENTE: XXXXXXXXXXXXXXX CNPJ: XXXXXXXXXXXXXXX
 DATA DA PROPOSTA : XXXXXXXXXXXXXXX

RESP. TEC: XXXXX, ENG CIVIL/ ARQUI, CREA/CAU:XXXX

RESP. LEGAL: XXXXX, CPF: XXXXXXXXXXXXXXX